
Univerzita plná života

czu.cz 09/04/21

Marek Šedivý
Odbor vnějších vztahů

Vztahy s absolventy

Alumni Relations



Česká zemědělská univerzita v Praze

czu.cz

Struktura

Fakulty/Institut a rektorát

▪ Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů
▪ Fakulta lesnická a dřevařská
▪ Fakulta tropického zemědělství
▪ Fakulta životního prostředí
▪ Provozně ekonomická fakulta
▪ Technická fakulta

▪ Institut vzdělávání a poradenství

09/04/21



Česká zemědělská univerzita v Praze

czu.cz

Program Absolventi ČZU

▪ Vizí programu Absolventi ČZU je vytvořit platformu pro rozvoj 
sociálního, znalostního a motivačního kapitálu ČZU a jejích 
současných i bývalých studentů.

▪ Posláním programu Absolventi ČZU je rozvíjet vzájemně 
prospěšné vztahy mezi univerzitou a jejími absolventy.



Česká zemědělská univerzita v Praze

czu.cz

Zázemí

Rozpočet 

▪ Strategie rozvoje vztahů s absolventy
▪ Podpora vedení

▪ Rektorát – Odbor vnějších vztahů - plný úvazek

▪ Fakulty – pracovník odpovídající za vztahy s absolventy

▪ Rozpočet
▪ 7 500 registrovaných absolventů



Česká zemědělská univerzita v Praze

czu.cz

Aktivity absolventů

▪ Zpětná vazba
▪ Hostování ve výuce – přednášky, besedy, semináře
▪ Diplomové práce

▪ Veletrh pracovních příležitostí
▪ Podpora projektů – lidské i finanční zdroje
▪ Společné řešení výzkumných projektů, patenty
▪ Praxe pro studenty

▪ Podpora náboru nových studentů



Česká zemědělská univerzita v Praze

czu.cz

Nabídka univerzity

▪ Setkávání po 25 a 50 letech (Zlaté promoce)

▪ Zahradní slavnost

▪ Další vzdělávání (kariérní centrum, Univerzita třetího věku)
▪ Možnost pracovní inzerce na fakultních pracovních portálech
▪ Benefity – zvýhodněné pronájmy prostor, ubytování na kolejích, 

společné akce apod.
▪ ČZU Life Orchestra





Česká zemědělská univerzita v Praze

czu.cz

Online prostředí
▪ Video vizitky, video medailonky

▪ LinkedIn, FB, Instagram

▪ Komunikační online platforma Graduway (od července 2021)
▪ Absolventi, studenti, příznivci, zaměstnanci
▪ Modul pro kariérní centrum (mentoring)

▪ V přípravě – elektronické karty



Česká zemědělská univerzita v Praze

czu.cz

Výzkum mezi absolventy 06/2020

6 388 dokončených dotazníků, odpovídá 19 % návratnosti

▪ Zájem o aktivní spolupráci s univerzitou se projevuje mezi 
absolventy z let 2000-2009 a částečně i předchozí dekády. Jedná 
se o bývalé studenty, kterým je dnes 35-50 let, přičemž řada z nich 
již působí ve vysokých pozicích ve firmách a institucích.

▪ Celá třetina bývalých studentů by byla ochotna hostovat ve výuce 
(34 %).

▪ Ochotu finančně podpořit vybrané projekty univerzity 6 % 
absolventů.



Česká zemědělská univerzita v Praze

czu.cz

Výzkum mezi zahraničními
studenty a absolventy ČZU

12/2020

1 604 dokončených dotazníků, odpovídá 16 % návratnosti

▪ ČZU byla první zahraniční volbou pro 83 % zahraničních studentů
▪ 89 % zahraničních studentů považuje Prahu za finančně 

dostupnou destinaci pro vzdělávání.
▪ Pro získávání konkrétních informací o ČZU je zcela klíčová webová 

stránka univerzity, které byla při hledání a rozhodování důležitá pro 
68 % zahraničních studentů. Velmi důležité jsou také osobní 
reference týkající se školy. Při hledání informací o studentském 
životě na ČZU jsou často využívány sociální sítě univerzity.



Česká zemědělská univerzita v Praze

czu.cz

Budoucnost

▪ Zaměření na konkrétní skupiny absolventů
▪ Spolupráce s kariérním centrem

▪ Osobní kontakt

▪ Síťování on-line

▪ Sdílení zkušeností – mentoringové programy

▪ Tradice – Zlaté promoce

▪ Osobní příběhy
▪ Medializace



Marek Šedivý

Česká zemědělská univerzita v Praze
email: sedivy@rektorat.czu.cz
tel: +420 603 154 999

mailto:sedivy@rektorat.czu.cz


Děkuji za pozornost.


